1
PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СОЦЗЕМЛЕДЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАОЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2023 г.               № 7-п                                  п.Соцземледельский
О внесении изменений в постановление

№ 4-п от 12.03.2016 г.

«Об утверждении положения о порядке

 размещения и организации работы

нестационарных торговых объектов

на территории Соцземледельского

 муниципального образования»
          В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Постановлением Правительства Саратовской области № 482-П от 24.06.2021г. администрация Соцземледельского муниципального образования

                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление администрации Соцземледельского муниципального образования № 4-п от   12.03.2016 г. «Об утверждении Положения о порядке размещения и организации работы нестационарных торговых объектов на территории Соцземледельского  муниципального образования»:
    Статью 9 «Порядок включения(исключения) нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов» дополнить абзацем следующего содержания:
« В случае исключения нестационарного торгового объекта из схемы по инициативе органов местного самоуправления в период действия договора на размещение нестационарного торгового объекта или иного разрешительного документа на размещение нестационарного торгового объекта хозяйствующему субъекту предоставляется по его заявлению свободное компенсационное место размещения нестационарного торгового объекта из предусмотренных схемой. При отсутствии свободного места, предусмотренного схемой, органом местного самоуправления , уполномоченным на разработку и утверждение схемы , инициируются и утверждаются в установленном порядке изменения в схему, предусматривающие включение в нее места размещения нестационарного торгового объекта, в целях его предоставления как свободного компенсационного.»
2.Постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Соцземледельского
 муниципального образования                                    О.В. Костикова

PAGE